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Summary:

This document condemns the recent American involvement in South Vietham. In
addition, Shehu stresses the importance of showing support for the struggle of the
people of South Vietham and the Geneva Convention of 1954 which, he implies, the
Americans violated.
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onferencas nderkombetare per solidaritetin

me popullin vietnamez kunder agresionit
imperialist amerikan dhe per mbrojtjen e pages

Hanoli

Ne emer te popullit shqiptar dhe te geverise se
Republikes Popullore te Shqiperise i dergoj Konferences nderkombe-
tare per solidaritetin me popullin vietnamez kunder agresiohit
imperialist amerikan dhe per mbrojtjen e pages, pershendetjet me
te nxehta dhe i uroj asukses te plote ne punimet e saj,

Populli heroik i.Vietnamit te Jugut per vjete me radhe
po lufton me trimeri shembellore kunder agresoreve imperialiste
amerikene dhe veglave te tyre dhe ke arritur fitore te medha ne
luften e tij te drejte per liri, pavaresi kombetare dhe vetvendoss
je.Lufta e t1j ¢glirimtare frymezon te gjithe popujt liridashes
dhe revolucionare dhe gezon simpathine e tyre te =zjarrte; ajo i
ka dhene grushte dermuese imperializmit amerikan te cilin e pret
disfata e sigurte, dhe tregon se nuk ka force ne bote ge te
mposhti nje popull te vendosur ne luften e shenjte per liri e

pavaresi kombetare.

Populli shqipter dhe gqeveria e Republikes Popullore te
Shgiperise kane gene dhe do te Jene deri ne fitore plotesisht
solidare me luften e drejte dhe heroike te popullit vella §1etna-
mez. ' '

Ne denojme vendosmerisht nderhyrjen e armatosur te SHBEA
ne Vietnamin e Jugut dhe ké:kaime ge te largochen me nje here
trupat e tyre agresive nga ky vend,qe te respektohen plotesisht
merreveshjet.e Gjeneves te vitit 1954 mbi Indokinen dhe populli
i Vietnamit te Jugut te lihet 1 lire te zgj#dhe vete geshtjet e
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ti) ne perputhje me aspiratdal dhe te drejtat e tij sovrane.

Populli shqiptar dhe geveria e Republikes Popullore te
Shqiperise shprehin besimin e tyre te patundur se populli 1

Vietnamit te Jugut, i bashkuer ne Frontin Nacional ¢lirimtar dhe
nene udhehegqjen e tij, do te korre me siguri fitore.

Mehmet Shehu

Kryetar 1 Keshillit te Ministrave
te Republikes Popullore te Shqiperise
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